

Ad. 1

Przewodniczący Rady-Edward Tomczak otworzył obrady XXXVII sesji Rady Gminy w Daszynie.

Przewodniczący powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, mieszkańców, Wójta –Zbigniewa Wojterę wraz z pracownikami Urzędu Gminy.

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 11 radnych tj. 73 % ustawowego składu Rady Gminy liczącej 15 radnych.

Ad. 2

1. Przewodniczący odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:
Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na rok 2009.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
6. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie .
7. Szkolenie prowadzone przez KRUS w Łęczycy na temat zapobiegania wypadkom w gospodarstwach rolnych.
8. Spotkanie z przedstawicielami Zakładu Energetycznego w Kutnie w sprawie konserwacji sieci energetycznej.
9. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
10. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.

Ad. 3

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany do budżetu gminy na 2009 rok. Radni projekt uchwały otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionych zmian.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXVII/2009 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2009 rok. Uchwałę przyjęto większością głosów przy 7 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących”.

Przewodniczący prowadzenie obrad przekazał wiceprzewodniczącemu rady-Andrzejowi Kłudczyńskiemu w związku z koniecznością opuszczenia Sali obrad w celu podpisania podjętej wcześniej uchwały.

Ad. 4

Głos zabrali :

Radny M.Chwiałkowski: Jak przedstawia się sprawa z zablokowaniem energii dla OSP w Daszynie. Czy prawdą jest, że ostatni rachunek za energie dla OSP w Daszynie wynosi 14.000 zł? Kolejne pytanie mam do Przewodniczącego Rady. Czy przewodniczący zna Statut Gminy, a głównie chodzi o zapis § 19?

Radny J.Kiński: Przypominam Wójtowi o wykonaniu zapór przy przepuszczeniu pod drogą do cmentarza i w kierunku Lipówki?

Wójt poinformował, że obecna sesja była zwoływana w skróconym trybie, ponieważ w dniu dzisiejszym upływa termin składania wniosków do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wytyczne co do składania wniosków ogłaszane są z chwilą rozpoczęcia naboru wniosków. Procedura przygotowania wniosku zgodnie z określonymi kryteriami wymaga czasu. Dlatego materiały na sesję dotarły z małym opóźnieniem.

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do protokołu.

Wójt poinformował, że w dniu wczorajszym rozstrzygnięto przetarg na wykonanie drogi powiatowej Drzykozy-Osędownice w ramach Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Wygrała firma GOLMAR. Oferta, którą firma złożyła jest o 10.000 zł wyższa niż planował powiat. Ostateczne rozstrzygnięcie przetargu nastąpi po uzupełnieniu brakujących środków przez powiat.

Wójt powiedział, że dofinansowanie do kolektorów słonecznych jest możliwe tylko na budynkach użyteczności publicznej. W przyszłości na pewno będą dofinansowania do kolektorów słonecznych na budynkach prywatnych, ale trzeba poczekać na wytyczne w tej sprawie.

Wójt poinformował, że gmina otrzymała z Urzędu marszałkowskiego dofinansowanie w wysokości 135.000 zł do budowy dróg dojazdowych do pól. Dofinansowaniem objęte zostały dwie drogi: Upale i Rzędków.

Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym jest otwarcie ofert i wyłonienie wykonawcy systemów grzewczych wraz z termomodernizacją i budowa kotłowni na biomasę w Daszynie. Wydłużony został o tydzień termin rozstrzygnięcia tego przetargu ponieważ wpłynęły zapytania od oferentów dotyczące uszczegółowienia wyceny pozycji kosztorysowych.

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3 ze względu na konieczność wcześniejszego opuszczenia obrad.

1) Sprawa energii w OSP w Daszynie wygląda w ten sposób, że w ostatnim czasie była wymiana licznika i dokonano odczytu, z którego wynika, że zużyto 23890 kW na kwotę 14.000 zł. Jest to ilość nie wyobrażalna do zużycia przez jednostkę w okresie dwóch miesięcy. Musiało dojść do błędnego spisania stanu licznika. Zakład Energetyczny nie powiadomił Urzędu Gminy o zamiarze wymiany licznika. Przy zdejmowaniu i spisywaniu licznika obecny był członek straży. Jest to sprzeczne z zapisami umowy. Gmina złożyła reklamację do otrzymanego rachunku.

2) Wójt zapewnił, że będą wykonane zapory na przepustach w Mazewie.

Ad. 6

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 13 maja 2009 r., którego tematem była „Lustracja prac, jakie zostały wykonane w parku zabytkowym w Daszynie”.

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego nie odbyła posiedzenia w czasie od ostatniej sesji.

Przewodniczący udzielił odpowiedzi na pytanie radnego M.Chwiałkowskiego. Przewodniczący odczytał treść § 19 Statutu Gminy i zapytał radnego M.Chwiałkowskiego, czy chodzi o cały paragraf czy o konkretny ustęp tego paragrafu.

Radny M.Chwiałkowski uściślił, że chodzi konkretnie o ust.3.

Przewodniczący stwierdził, że w takiej sytuacji trzeba czytać całość paragrafu, gdzie jest zapisane, że przewodniczący dostarcza na trzy dni przed sesją zawiadomienie o terminie sesji wraz z materiałami, czyli z projektami uchwał. Projekt uchwały wpłynął do biura rady w środę i w tym dniu został wysłany porządek obrad wraz z projektem uchwały. Sesja została zwołana w terminie o jaki prosił Wójt.

Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że skoro przewodniczący otrzymał materiały w środę to powinien zwołać sesję w takim terminie, który gwarantuje dostarczenie materiałów na trzy dni przed terminem sesji.

Przewodniczący stwierdził, że przychodził kilkakrotnie do Urzędu Gminy z zamiarem wysłania materiałów na sesję, ale wciąż było brak projektów uchwał, co może potwierdzić Wójt. To Wójt również prosił, aby sesja odbyła się nie później niż 29 maja 2009 roku.

Wójt powiedział, że już wcześniej informował, że 29 maja br. jest ostatnim dniem dostarczenia wniosku do PROW-u i dlatego nie można było przesunąć terminu sesji. Rzeczywiście materiały wpłynęły późno, co uniemożliwiło zwołanie sesji z zachowaniem statutowego terminu dostarczenia materiałów. Wójt potwierdził, że prosił przewodniczącego rady o zwołanie sesji nie później niż 29 maja br., aby zdążyć dostarczyć wniosek. Wójt po części wziął na siebie winę opóźnienia w dostarczeniu materiałów. Zdaniem Wójta najważniejsze jest to, że uchwała została przyjęta i będzie możliwość wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie dla gminy.

Radny Sł.Kotarski stwierdził, że w sytuacji niesłusznych zarzutów, jakie stawia radny M.Chwiałkowski przewodniczącemu rady, Klub Radnych PRO PATRIA popełnił błąd głosując za przyjęciem uchwały o zmianach do budżetu. Gdyby uchwała została odrzucona inwestycja w Mazewie została by wykreślona z realizacji. Jeżeli taka sytuacja powtórzy się w przyszłości, Klub Radnych PRO PATRIA na pewno nie zagłosuje za przyjęciem uchwały.

Radny St.Bielicki stwierdził, że za dużo jest w Radzie złośliwości, a za mało życzliwości.

Przewodniczący poinformował, że był gotowy do wysłania materiałów na sesję w piątek. Był w urzędzie gminy również w poniedziałek, ale nie mógł doczekać się na projekty uchwał. Zgodnie z literalnym zapisem statutu sesja powinna odbyć się dopiero w przyszłym tygodniu w poniedziałek, ale wówczas gmina straciłaby szansę na ubieganie się o dotacje. W imię współpracy z Wójtem przewodniczący zwołał sesję na piątek, ponieważ wszystkie inwestycje w gminie są ważne bez względu na lokalizację. Przewodniczący Rady zaapelował do radnego M.Chwiałkowskiego o mniej zapiętości, a więcej poczucia rzeczywistości. Jeżeli uważa, że uchwała jest niezgodna z prawem to radny doskonale zna drogę odwoławczą.

Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że przewodniczący mógł wysłać zaproszenia na sesję do radnych wcześniej, a projekt uchwały przedłożyć w dniu sesji przed rozpoczęciem obrad.

Przewodniczący stwierdził, że wówczas był by zarzut, że nie przestrzega § 19 ust. 2 Statutu Gminy, gdzie jest napisane, że wraz z zaproszeniem należy dostarczyć projekty uchwał.

Komisja Rewizyjna odczytała protokół z odbytego posiedzenia w dniu 27 maja 2009 r., którego tematem była „Analiza delegacji i wyjazdów służbowych”.

Wiceprzewodniczący ogłosił przerwę w obradach sesji do godziny 10.30.

Wznowiono obrady sesji. Obecnych 11 radnych. Nieobecni radni: P.Stefaniak, D.Szmaja, E.Zagajewska i K.Koczaski.

Ad. 7

Wiceprzewodniczący powitał przedstawiciela KRUS Placówki w Łęczycy –Dariusza Sieradzkiego.

Pan Dariusz Sieradzki omówił kwestie związane z ubieganiem się o odszkodowania z tytułu wypadku w gospodarstwie rolnym

Wiceprzewodniczący powitał przybyłych na obrady sesji przedstawicieli Zakładu Energetycznego Płock Dystrybucja Zachód Sp. z o.o. w osobach Jarosława Parzocha i Mariusza Gajdowicza.

Przedstawiciele Zakładu Energetycznego zaproponowali, aby zgłaszano pytania, na które postarają się odpowiedzieć na bieżąco. Natomiast te, które będą wymagały głębszej analizy zostaną odpowiedzi przesłane na piśmie do Urzędu Gminy.

Radny M.Chwiałkowski zgłosił nie właściwe zapalanie i gaśnięcie lamp ulicznych. Zapalają się jak jest już ciemno i gasną jak jest widno.

Radny J.Kiński stwierdził, że awarie lamy ulicznej przy hydroforni w Mazewie zgłaszał kilkakrotnie do Urzędu Gminy i awarię usunięto dopiero po trzech miesiącach.

Radny Cz.Bartniak zapytał czy jednostki OSP muszą płacić tak wysokie rachunki za prąd. Są okresy, że straż wykorzystyła 1kW, a musi zapłacić 130 zł opłaty stałej .

Sołtys W.Kordos powiedział, że w Mazewie Kolonia w łąkach brakuje 5 lamp ulicznych. Zgłaszał to do gminy, ale odpowiedź jest odmowna z powodu bardzo wysokich kosztów . Czy naprawdę tak dużo kosztuje założenie 5 lamp i jednego kabla?

Pan Jarosław Parzoch przyjął zgłoszenie o uregulowanie czasu zapalania lamp ulicznych. Zakład Energetyczny dokona przeglądu sterowników i zostaną wyregulowane tak aby zapalały się zgodnie z sugestią radnych.

W kwestii trzymiesięcznego okresu oczekiwania na usunięcie awarii lampy, zostanie to sprawdzone w rejestrze zgłoszeń. Takie sytuacje nie powinny mieć miejsca.

Pan Mirosław Fabijańczyk- pracownik urzędu gminy wyjaśnił, że przy usuwaniu awarii znaczenie ma jak osoba zgłaszająca określi rodzaj awarii. Może być sytuacja tego rodzaju, że lampa zapala się przy załączeniu i po chwili gaśnie. Wówczas przy wizycie konserwatorów świeci, a jak odjada gaśnie. Dlatego trzeba prawidłowo określić rodzaj awarii.

Pan J.Parzoch wyjaśnił, że jeżeli jest zgłoszenie awarii jednej lampy ulicznej to nie wysyła się od razu ekipy remontowej tylko odczekuje kilka dni na kolejne, ale nie trwa to miesiąc. Jest to kwestia kilku dni i zgłoszenie jest realizowane. Wszystkie zgłoszenia są rejestrowane w systemie i można sprawdzić kiedy była zgłoszona awaria i kto przyjął zgłoszenie. Na pewno przedłuża się realizacja awarii w okresie zwiększonych uszkodzeń wywołanych warunkami atmosferycznymi.

Pan J.Parzoch odpowiedział, że sprawa opłaty stałej została ustalona na szczeblu wyższym i nie ma od tego odstępstw.

Sprawa założenia 5 lamp i piątego kabla należy do kompetencji gminy. Jeżeli gmina wystąpi z wnioskiem do Zakładu Energetycznego o wykonanie i zagwarantuje pieniądze na ten cel, nic nie stoi na przeszkodzie aby zostało to wykonane .

Radny J.Kiński zapytał, dlaczego Zakład Energetyczny stawiając nowy słup nie zakłada piątego kabla, aby można było w przyszłości założyć lampę uliczną?

Pan J.Parzoch wyjaśnił, że jest działanie w kierunku ograniczenia energetycznego. Nastąpiła rozdzielczość majątkowa i osobny majątek stanowi sieć energetyczna i osobny sieć oświetleniowa.

Radny G.Zduńczyk zapytał czy właściciel gruntów rolnych może występować o odszkodowania za zajęcie pola pod słupy wysokiego napięcia?

Pan J.Parzoch odpowiedział, że w tej sprawie trzeba indywidualnie wystąpić do Zakładu Energetycznego i negocjować warunki odszkodowania.

Radny St. Bielicki zapytał ile kosztuje wymiana sterownika przy oświetleniu ulicznym.

Pan J.Parzoch odpowiedział, że nowy sterownik kosztuje w granicach 400 zł.

Sołtys J.Gasiorowicz poruszył kwestię obciążenia gałęzi wrastających w linię energetyczną.

Radny G.Zduńczyk przedstawił przykład niekompetencji Zakładu Energetycznego w usuwaniu awarii powstałych z przyczyn atmosferycznych. Przez tydzień czasu Zakład Energetyczny obiecywał usunięcie awarii. Rolnicy ponieśli z tego powodu straty ponieważ nie mogli właściwie schłodzić mleka. Sprawa była nagłośniona w lokalnej prasie.

Ad. 9

Pytania zostały udzielone w punktach wcześniejszych.

Ad. 10

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 11

Radny Sł.Kotarski zapytał Wójta o sprawę złożenia wniosku INTEREKT w ramach morza Bałtyckiego.

Wójt wyjaśnił, że gmina jest partnerem wiodącym wniosku międzyregionalnego, gdzie uczestniczą państwa morza Bałtyckiego. Gmina robi to wspólnie z ProAkademią w Łodzi. Koszty przygotowania projektu poniosła ProAkademia. Gminę na razie kosztowało to jedną delegację. Projekt polega na budowie elektrociepłowni na biomasę na terenie gminy Daszyna. Projekt jest dofinansowywany do 90%. Wartość tego projektu to 7.000.000 euro. Na tym etapie gminę nic to nie kosztuje. Konstrukcja tego projektu jest taka, że duńscy ze szwedami przygotowują projekt techniczny tego obiektu, a miejscem inwestycji ma być gmina Daszyna. Środki na ten cel będą pochodziły z zewnątrz. Projekt jest oparty o Stowarzyszenie ProAkademia, które ma dość szerokie kontakty w kraju i za granicą. Ostatnio na przykład reprezentowali Rząd Polski na szczycie w Kopenhadze. Stowarzyszenie to skupia w swoim gronie profesorów z Politechniki Łódzkiej, jak również Warszawskiej. Są ekspertami w działaniach z zakresu ochrony środowiska i rolnictwa.

Radna St.Borowska stwierdziła, że Pani Kochańska z Proakademii na jednym ze spotkań powiedziała, że z doradztwa można dobrze żyć i jak się okazuje Stowarzyszenie znalazło dobre źródło utrzymania w gminie Daszyna.

Radna zapytała po co w takiej sytuacji budowane będą kotłownie na słomę skoro ma powstać elektrociepłownia?

Wójt odpowiedział, że będzie ciepłownia i jak dołączy się elektrociepłownie to powstanie jeden zespół. Dobudowana zostanie turbina. Wójt podkreślił, że będzie to model, a nie duża elektrociepłownia wytwarzająca energię na skalę przemysłową.

Radny Sł.Kotarski zwrócił się do Wójta z zapytaniem co zostało zrobione w sprawie wykonania wyroku Pana Jacka Orczykowskiego.

Radny stwierdził, że w związku z brakiem odpowiedzi rozumie, że nic w tej sprawie nie zostało zrobione.

Wójt poinformował, że trwa wykaszanie rowów przydrożnych. Wykonuje to RolDasz, ale jest problem z zalegającymi tam kamieniami, co powoduje uszkodzenia kosiarki Wójt poprosił, aby zwrócić uwagę na uprzątnięcie kamieni.

Ad. 12

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zakończył XXXVII sesję Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała: D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Edward Tomczak